5. Insper dubitatur secundè poterat, an si hæc citatio fuit per edictum, seu proclamationem, in his casibus, in quibus de iure fieri potest, debet esse trina, ut censeatur iurisdictione perfecta. Ut res inchoata? Aliqui videt posse triunam requiri, eo quod nullus censetur citatus per edictum, quovisque trina fuerit publicatio illius iuxta *Authent. qui semel. & tres damnationes, C. quomodo. & quando iudex. & tradit. Menoch. lib. 2. de arbitriar. cenc. 5. casu 464. n. 4.* Ceterum probabilius censetur sufficere unam citationem, etiam per edictum, ut intelligatur iuris. Quia delegata esse incepit cum quia in *c. gratum*, & cap. si *subdelegato*. & alii velatis, non expostulatur, nisi citatio: ut vero illa vocatio per edictum, est unica sit, citatio est, licet non sufficiens, ut condemnetur citatus. Ergo firmatur ex illa delegari iurisdictione, & ita alii relat. docet Sanchez. n. 14. & num. 16. aduerit optimè citationem illam debere esse validam; nam si ex aliquo capite recta fuerit, reputatur, ac si non sufficiat; quod enim nullum est nullum potest producere effectum.

6. Tertio dubitatur, an ex eo quod delegatus subdelegatus.

gancit causam, vel partem illius, censeatur perpetuata iurisdictione?

Piuribus, quos recenset Sanchez. num. 18, placet esse perpetuatum, quia vero delegatus vius fuit iurisdictione: subdelegatus enim illa facta actus iurisdictionis est. At mihi cuicunque codem Sanchez, ibi, & Mol. disp. illa 9, num. 3, probabilius videatur firmatum non esse iurisdictionem: tum quia subdelegatus non est vius iurisdictionis delegatus, sed est vius iurisdictionis à lege concessa. Lxx enim concedit in his, & illis causa subdelegare ac proinde est vius iurisdictionis non delegatus, sed potius ordinaria. Exigit tamen Sanchez ibi, nisi presentibus partibus subdelegatio facta fuisset; quia tunc existimat talem subdelegationem citationem requiri. At credo hoc concedendum non esse. Nam cap. si à *subdelegato, de officio. & permissione iudicis delegati*, quo mouetur ipse ad affiendandum subdelegationem precise non habere iurisdictionem de cœgi, non distinguunt, an fuerit pax cotibus partibus facta, vel absentibus, inquit potius supponit ex consensu partium factam fuisse. Item subdelegatio sive sit praefente parte, sive abiente, non est vius iurisdictionis delegata, sed à lege concessa. Ergo semper manet res integra. Adde iura ad minus citationem expostulare pro forma, ad firmandam iurisdictionem delegati, ut ipsam Sanchez num. 10, fatur. Sed cum aliiquid expostulatur pro forma, non impetrat per equipollens ut tradi. Gutierrez canon. q. 9, lib. 2, tom. 2, cap. 1, & num. 112, cum seq. Bart. in *l. nemini, C. de advocateis diuersi, iudic. l. alion in l. si procurator, C. de procuratorib. n. 2.* confirmat Berioius in cap. cum sit Romana, de *appellationib. n. 78*. Denique pia subdelegatio non potest dici & requiri citationem, eo quod sicut praefebitis partibus; siquidem partes citandas sunt deinceps, ut ipse subdelegatus possit in causa procedere.